



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月10日

上場会社名 倉庫精練株式会社 上場取引所 大
 コード番号 3578 URL <http://www.soko.co.jp/>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)小川 直人
 問合せ先責任者 (役職名)取締役総務部長 (氏名)赤尾 吉久 (TEL)076-291-3811
 四半期報告書提出予定日 平成24年8月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	1,293	△17.7	△16	—	5	△91.2	△3	—
24年3月期第1四半期	1,572	△10.4	34	△12.7	67	△13.8	62	5.9

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 △14百万円(—%) 24年3月期第1四半期 61百万円(60.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	△0 41	—
24年3月期第1四半期	6 23	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	5,203	2,212	41.4
24年3月期	5,226	2,284	42.6

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 2,156百万円 24年3月期 2,228百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	2 50	—	2 50	5 00
25年3月期	—				
25年3月期(予想)		2 50	—	2 50	5 00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,600	△14.9	△5	—	20	△76.0	15	△84.9	1 68
通期	5,100	△5.4	20	—	75	32.9	65	31.3	7 26

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

第1四半期より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しております。詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項」(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期1Q	7,652,289株	24年3月期	10,120,000株
25年3月期1Q	120,850株	24年3月期	2,287,760株
25年3月期1Q	7,665,139株	24年3月期1Q	10,086,340株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、欧州債務危機の影響による新興国経済の減速、円高の長期化、国内における電力供給不足の懸念等により、先行きの不透明感が続いております。

当繊維業界におきましても、国際的な事業環境、ライフスタイルの変化、生産拠点の再編、企業間競争の激化により、依然として厳しい環境にあります。

このような状況のもと、当社グループは、高効率化設備の導入・改造や適正でフレキシブルな人員配置等を実施し、生産効率の徹底した改善による低コスト体質の確立、得意とする素材、加工の自主開発・自主販売の強力な推進を行っております。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は12億93百万円(前年同四半期比17.7%減)、経常利益は5百万円(前年同四半期比91.2%減)、四半期純損失は3百万円(前年同四半期は62百万円の利益)となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

① 繊維事業

衣料用途においては、得意とする高次加工商品は堅調に推移しましたが、国内需要減少、円高の長期化の事業環境のなか、総じて減少となりました。また、資材用途においては、前年並みに推移しました。

以上の結果、繊維事業全体における売上高は、12億21百万円(前年同四半期比18.5%減)、営業損益は31百万円の損失(前年同四半期は30百万円の利益)となりました。

② その他

機械製造・修理事業においては、若干の売上げ増加がございましたが、内装業においては、施工契約数が伸び悩みました。

以上の結果、その他における売上高は72百万円(前年同四半期比2.2%減)、営業利益は10百万円(前年同四半期は0百万円の損失)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間の総資産は、前連結会計年度末に比べ23百万円減少し、52億3百万円となりました。主な要因は、受取手形及び売掛金の増加1億31百万円、現金及び預金の減少78百万円、商品及び製品の減少63百万円、有形固定資産の減少42百万円によるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ49百万円増加し、29億90百万円となりました。主な要因は、支払手形及び買掛金の増加1億73百万円、長期借入金の減少51百万円によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ72百万円減少し、22億12百万円となりました。主な要因は、配当金の支払及び自己株式の買取によるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、平成24年5月14日に公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる会社については、法定実効税率を使用して計算した金額を計上しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	922,206	844,096
受取手形及び売掛金	1,310,510	1,441,858
商品及び製品	258,085	194,716
仕掛品	146,806	180,688
原材料及び貯蔵品	208,873	231,182
繰延税金資産	4,632	4,651
その他	54,577	49,460
貸倒引当金	△5,133	△5,315
流動資産合計	2,900,558	2,941,340
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,003,959	984,988
機械装置及び運搬具(純額)	291,682	260,623
その他(純額)	234,886	242,736
有形固定資産合計	1,530,529	1,488,348
無形固定資産	6,845	6,286
投資その他の資産		
投資有価証券	684,812	665,195
その他	103,666	107,526
貸倒引当金	—	△5,494
投資その他の資産合計	788,479	767,228
固定資産合計	2,325,854	2,261,862
資産合計	5,226,412	5,203,203
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	845,602	1,019,029
1年内返済予定の長期借入金	171,240	183,240
未払法人税等	8,768	9,273
賞与引当金	13,551	13,165
その他	449,158	390,379
流動負債合計	1,488,321	1,615,087
固定負債		
長期借入金	597,900	546,090
退職給付引当金	550,329	537,569
役員退職慰労引当金	23,624	17,635
負ののれん	8,029	7,800
資産除去債務	92,696	93,005
その他	181,046	173,788
固定負債合計	1,453,626	1,375,889
負債合計	2,941,947	2,990,977

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	506,000	506,000
資本剰余金	130,686	130,686
利益剰余金	1,676,997	1,381,944
自己株式	△250,053	△15,198
株主資本合計	2,063,630	2,003,432
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	165,118	152,900
その他の包括利益累計額合計	165,118	152,900
少数株主持分	55,715	55,892
純資産合計	2,284,465	2,212,225
負債純資産合計	5,226,412	5,203,203

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	1,572,823	1,293,960
売上原価	1,387,582	1,171,033
売上総利益	185,240	122,926
販売費及び一般管理費	150,570	139,834
営業利益又は営業損失(△)	34,670	△16,907
営業外収益		
受取利息	86	39
受取配当金	6,522	5,620
受取賃貸料	22,516	22,809
持分法による投資利益	4,151	—
その他	9,439	5,624
営業外収益合計	42,716	34,093
営業外費用		
支払利息	1,858	2,671
賃貸費用	6,014	6,048
持分法による投資損失	—	699
その他	1,855	1,815
営業外費用合計	9,728	11,234
経常利益	67,658	5,950
特別利益		
固定資産売却益	—	129
特別利益合計	—	129
税金等調整前四半期純利益	67,658	6,080
法人税等	4,123	8,444
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	63,535	△2,363
少数株主利益	705	750
四半期純利益又は四半期純損失(△)	62,830	△3,114

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	63,535	△2,363
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,399	△12,222
その他の包括利益合計	△2,399	△12,222
四半期包括利益	61,136	△14,585
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	60,433	△15,331
少数株主に係る四半期包括利益	702	746

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当社は、平成24年5月14日開催の取締役会決議に基づき、自己株式を消却することを決議し、平成24年5月16日付で普通株式2,467,711株(272,349千円)を消却しました。この結果、当第1四半期連結累計期間において利益剰余金及び自己株式がそれぞれ減少しております。

また、平成24年5月29日開催の取締役会決議に基づき、自己株式を取得することを決議し、当第1四半期連結累計期間において普通株式117,000株(14,902千円)を取得しました。

なお、当第1四半期連結会計期間末における自己株式の残高は15,198千円となっております。